
 

Zarządzenie Nr 2//2021 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

z dnia 23 września 2021 roku 

 

w sprawie zaopatrywania w okulary ochronne osób zatrudnionych do pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 grudnia 

1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w 

monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lesznie refunduje, na zasadach 

określonych w niniejszym zarządzeniu, koszt zakupu okularów korygujących wzrok lub 

soczewek kontaktowych osobom zatrudnionym do pracy na stanowiskach wyposażonych  

w monitory ekranowe, użytkującym monitory przez co najmniej połowę dobowego wymiaru 

czasu pracy, w których w wyniku badań profilaktycznych (okresowych) lekarz specjalista 

zalecił stosowanie przy obsłudze monitora odpowiednio okularów korygujących wzrok lub 

soczewek kontaktowych.  

2. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, kierując na badania profilaktyczne 

(okresowe) osoby określone w ust. 1, jest obowiązany do wskazania zagrożeń wynikających z 

użytkowania tego rodzaju urządzeń w charakterystyce stanowiska pracy. 

§ 2. 

1. Wysokość refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub soczewek 

kontaktowych nie może przekroczyć kwoty 400,00 zł (czterysta złotych). 

2. Pracownik zgodnie z § 1 nabywa prawo do refundacji kosztów poniesionych na zakup 

okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych na podstawie oryginalnego 

dowodu zakupu (faktura) okularów lub soczewek, wystawionego na Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego.  

3. Refundacja kosztów, o których mowa w ust. 1 przysługuje raz na trzy lata.  

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


